
geborgen geboren
Natürliche Geburtshilfe in den Rottal-Inn Kliniken

Gynäkologie und Geburtshilfe Rottal-Inn Klinik Eggenfelden
Akademisches Lehrkrankenhaus der Universität Regensburg
Simonsöder Allee 20 • 84307 Eggenfelden • www.rottalinnkliniken.de
Telefon: 08721 983-7204 • Mail: gynaekologie@rottalinnkliniken.de

Elternschule
in der Abteilung für Geburtshilfe

Kurse und Infos für alle Mütter und Väter im 1. Halbjahr 2026

Elterndienstag
Info-Termin mit Führung durch den 
Kreißsaal für werdende Eltern

Chefarzt Dr. Jürgen Terhaag
und das Team der Geburtshilfe

Vortragsraum Untergeschoss

13.01.2026
10.02.2026
10.03.2026
14.04.2026
12.05.2026
09.06.2026
19:30 Uhr

Stillvorbereitungskurs
für werdende Mütter

Station 3B - Zimmer 3.66

Bitte telefonisch anmelden 
08721/983-93351

02.02.2026
13.04.2026
01.06.2026
19:00 bis 21:00 Uhr

Still-Ambulanz
Für Still-Mütter mit Babys bis 2 Jahren 
mit kostenloser Einzelberatung 

Station 3B

Bitte telefonisch anmelden 
08721/983-93351

02.01.2026
16.01.2026
06.02.2026
20.02.2026
06.03.2026
20.03.2026
10.04.2026
24.04.2026
08.05.2026
22.05.2026
05.06.2026
19.06.2026
9:30 Uhr - 11:30 Uhr

Eine bunte Welt mit Infoständen und Produk-
ten rund um Schwangerschaft und Geburt und 
das  Familienleben - im Erdgeschoss und Unter-
geschoss der Klinik mit Kreißsaal-Führungen, 
Kuchenverkauf für einen guten Zweck, Buffet
und Tombola

Hebammenpraxis
Dauer: etwa 2 Stunden

Bitte telefonisch anmelden
08721/983-93351

Montag – Sonntag

Rund um die Uhr 
erreichbar

Still-Ambulanz
Für Still-Mütter mit Babys bis 2 Jahren



geborgen geboren
Natürliche Geburtshilfe in den Rottal-Inn Kliniken

Gynäkologie und Geburtshilfe Rottal-Inn Klinik Eggenfelden
Akademisches Lehrkrankenhaus der Universität Regensburg
Simonsöder Allee 20 • 84307 Eggenfelden • www.rottalinnkliniken.de
Telefon: 08721 983-7204 • Mail: gynaekologie@rottalinnkliniken.de

Elternschule
in der Abteilung für Geburtshilfe

Kurse und Infos für alle Mütter und Väter im 2. Halbjahr 2026

Elterndienstag
Info-Termin mit Führung durch den 
Kreißsaal für werdende Eltern

Chefarzt Dr. Jürgen Terhaag
und das Team der Geburtshilfe

Vortragsraum Untergeschoss

14.07.2026
11.08.2026
08.09.2026
13.10.2026
10.11.2026
08.12.2026
19:30 Uhr

Still-Ambulanz
Für Still-Mütter mit Babys bis 2 Jahren 
mit kostenloser Einzelberatung 

Station 3B

Bitte telefonisch anmelden
08721/983-93351

Montag – Sonntag

Rund um die Uhr 
erreichbar

Still-Ambulanz

Für Still-Mütter mit Babys bis 2 Jahren

Hebammenpraxis
Dauer: etwa 2 Stunden

Bitte telefonisch anmelden
08721/983-93351

03.07.2026
17.07.2026
07.08.2026
21.08.2026
04.09.2026
18.09.2026
02.10.2026
16.10.2026
06.11.2026
20.11.2026
04.12.2026
18.12.2026
9:30 Uhr - 11:30 Uhr

Stillvorbereitungskurs
für werdende Mütter

Station 3B - Zimmer 3.66

Bitte telefonisch anmelden 
08721/983-93351

03.08.2026
05.10.2026
07.12.2026
19:00 bis 21:00 Uhr


