

## **Elternschule**

in der Abteilung für Geburtshilfe Kurse und Infos für alle Mütter und Väter im 1. Halbjahr 2026

Elterndienstag Info-Termin mit Führung durch den Kreißsaal für werdende Eltern	Chefarzt Dr. Jürgen Terhaag und das Team der Geburtshilfe  Vortragsraum Untergeschoss	13.01.2026 10.02.2026 10.03.2026 14.04.2026 12.05.2026 09.06.2026 19:30 Uhr
Stillvorbereitungskurs für werdende Mütter	Station 3B - Zimmer 3.66  Bitte telefonisch anmelden 08721/983-93351	02.02.2026 13.04.2026 01.06.2026 19:00 bis 21:00 Uhr
<b>Still-Ambulanz</b> Für Still-Mütter mit Babys bis 2 Jahren mit kostenloser Einzelberatung	Station 3B  Bitte telefonisch anmelden 08721/983-93351	Montag – Sonntag  Rund um die Uhr erreichbar
Still-Ambulanz Für Still-Mütter mit Babys bis 2 Jahren	Hebammenpraxis Dauer: etwa 2 Stunden  Bitte telefonisch anmelden 08721/983-93351	02.01.2026 16.01.2026 06.02.2026 20.02.2026 06.03.2026 20.03.2026 10.04.2026 24.04.2026 08.05.2026 22.05.2026 05.06.2026 19.06.2026 9:30 Uhr - 11:30 Uhr





## Elternschule

in der Abteilung für Geburtshilfe Kurse und Infos für alle Mütter und Väter im 2. Halbjahr 2026

Elterndienstag Info-Termin mit Führung durch den Kreißsaal für werdende Eltern	Chefarzt Dr. Jürgen Terhaag und das Team der Geburtshilfe Vortragsraum Untergeschoss	14.07.2026 11.08.2026 08.09.2026 13.10.2026 10.11.2026 08.12.2026 19:30 Uhr
Stillvorbereitungskurs für werdende Mütter	Station 3B - Zimmer 3.66  Bitte telefonisch anmelden 08721/983-93351	03.08.2026 05.10.2026 07.12.2026 19:00 bis 21:00 Uhr
<b>Still-Ambulanz</b> Für Still-Mütter mit Babys bis 2 Jahren mit kostenloser Einzelberatung	Station 3B  Bitte telefonisch anmelden 08721/983-93351	Montag – Sonntag  Rund um die Uhr erreichbar
Still-Ambulanz Für Still-Mütter mit Babys bis 2 Jahren	Hebammenpraxis Dauer: etwa 2 Stunden  Bitte telefonisch anmelden 08721/983-93351	03.07.2026 17.07.2026 07.08.2026 21.08.2026 04.09.2026 18.09.2026 02.10.2026 16.10.2026 06.11.2026 20.11.2026 04.12.2026 18.12.2026 9:30 Uhr - 11:30 Uhr